
1 

 

Dodatek č.  1 
Smlouvy o spolupráci při odběrech oční tkáně za účelem transplantace  

ze dne 14. 2. 2018  
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřené mezi smluvními stranami: 
 
Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
zastoupená:   Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
IČO:   000 64 211 
DIČ:    CZ00064211 
bankovní spojení. Česká národní banka 
číslo účtu.  16231081/0710 
IDS:   n9hiezm 
(dále jen „smluvní zařízení“) 
 
a 
 
Oční tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú. 
vedená:   u Městského soudu v Praze sp. zn. U 651  
se sídlem:   Šrobárova 2112/73, 103 Praha 3 
zastoupená:  Mgr. Yvetou Urbanovou, MBA, ředielkou 
IČO:    06718108  
DIČ:    neplátce 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:   282380848/0300   
datová schránka: zizdbpb 
(dále jen „tkáňové zařízení“),       

I. 
Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy 

 
Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „dodatek“) dohodly na následující změně 
Smlouvy: 
 
Čl. IV., Platební podmínky, odst. 1. písm. a) a b) Smlouvy nyní zní: 
 
„1. Tkáňové zařízení zaplatí smluvnímu zařízení za sdělení informace o vhodném dárci, tj. za manipulaci s tělem 

zemřelého, za zapůjčení zdravotnické dokumentace zemřelého, za poskytnutí informací z ní, a za likvidaci 

biologického odpadu, odměnu ve výši 700,- Kč (slovy: sedmset korun českých), za každého potenciálního 

dárce.  

 

2. Tkáňové zařízení zaplatí smluvnímu zařízení za činnost patologa, t.j.  za spolupráci při prohlídce těla 

zemřelého, za odběr krevního vzorku a odběr mozkové tkáně na vyšetření možného přenosu spongiformní 

encefalopatie, odměnu ve výši 2 500,- Kč (slovy: dvatisícepětset korun českých) za každého dárce.“ 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2) Tento dodatek je sepsán ve dvou identických stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  



2 

 

4) Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho 
obsahu, uzavírají jej svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své níže uvedené vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne 13.2.2020    

 

_____________________________     ________________________ 
Oční tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú.    Nemocnice Na Bulovce 
Mgr. Yveta Urbanová, MBA, ředitelka     Mgr. Jan Kvaček, ředitel   


